Ex eius scriptis exstant: 1) *Epistolas*, ex quibus vna ad Nicephorum Gregoram, et altera ad Philotheum, patriarcham (qui ab a. 1362. ad 1376. fuit,) Copolitanum edita est graece et latine a *Ioanne Boivino* ante tomum primum Historiae Nicephori Gregorae. Paris. 1702. fol. Duas ad Philotheum MStas in codice regio MCCCXXXIV. memorat *Labbeo* p. 99. bibl. nouae MSS. Alias XXX. seruat biblioth. Coislina p. 428. sq. decem ad Manuelem imperatorem, tres ad Cabasilam, tres ad Georgium philosophum, duas ad Caloferum, singulasque ad despotam, Protosebastum, magnum Domesticum, Oeneotem, et scribas imperatoris, praeterea singulas ad Isidorum Glabam episc. Thessalonicensem, Alexium Casandrenum, Prochorum fratrem, Phacrasm magnum primicerium, Astram et Asanam. Vnam denique sine inscriptione. Est etiam in bibl. regis Galliae teste *Labbeo* p. 296. Bibl. nouae MSS. epistola pro Caucadeno Theodoro, ad quemdam, qui plurimum poterat apud imperatorem. Alias tredecim MStas seruat bibliotheca caesarea, [in cod. CCLXI. nr. 4.] dignas supplemento [¶] corporis historiae Byz. inferi. iudice *Lambetio* V. p. 184. [p. 383. not. 3. ed. Kollar. cuius not. conf.] ex quibus nouem sunt datae ad Manuelem Palaeologum imp. (qui fuit ab a. 1384. ad 1419.) ceterae singulae ad Chium medicum, ad magnum chartophylacem, Ioannem Tarchaniotam et Despotam Theodorum. Illae nouem ad Manuelem imp. habentur etiam in codice Barocciano XC. [Vna ep. ad Cabal. est quoque in cod. caef. CCLXVII. 32. v. *Lamb.* V. p. 441.] Nescio, nosterne Cydo siue Cydones intelligatur, vbi inter MSS. Isaaci Vossii memorari videoas Gabrilopuli ad Cydonem et Cydonis ad Gabrilopulum epistolam, cum canonibus ad captandas vmbias aequales et inaequales: in catalogo bibl. Leidensis p. 397. nr. 45. *Fabric.* In Nicephori Gregorae historia Byzant. excerpta ex scriptis Demetrii Cydonii et in elogii, ab editori praemissis, Dem. Cyd. epistolae ad Philotheum. v. supra, vol. VII. p. 655. — Binae epp. nunc primum editae, altera *Nili Cabasilas*, altera *Demetrii Cydonii*, progr. auctore *Chr. Frid. Matthaei*. Dresdae 1789. 4. — Item vir doct. ex cod. Mosq. typogr. synod. XIII. edidit octo epistolae *Dem. Cydone* ad Manuel. Palaeologum, imper. in libr. inscripto: *Iosocratis, Demetrii Cydone et Michaelis Glyrae aliquot epistolae* — ex codd. edidit, et animaduersi. adiecit *C. F. Matthaei* Mosquae, 1776. mai. 8. In animaduersi. p. 172. ipsi videntur Demetrii Cyd. epistolae illae multis multorum preferendae „cum propter elegantiam et puritatem sermonis graeci, tum quia multum est in eis τὸ μετὰ τῆς χειρότος καὶ τὴς ἡθικῆς αὐθηγέσι τε καὶ αὐθελέσ.“ Idem V. C. mentionem facit illius cod. et codd. CCCXXIII. nr. 14. atque CCCXXIV. in quibus exstat vna Demetrii epistola in Notit. codd. gr. Mosquens. p. 310. n. 7. et p. 212. — In cod. *Coisl.* CCCXV. sunt 36 epistolae, a Fabricio partim memoratae et alia Demetrii Cydonii opp. v. *Montfauc.* bibl. Coisl. p. 428. sq. et p. 455. quatuor epistolae anonymi ad Cydon. in cod. CC. XLI. — Paris. in bibl. publ. cod. MCCXIII. nr. 30. 36. 37. et 39. variae epp. — in cod. MCCCX. nr. 4. et 5. duae ad Philotheum epp. — in cod. MMDCLXXI. rr. II. episto-

epistola ad Theodoritum, monachum, et nr. 12. alia ad quemdam, non nominatum. — *Venetiis* in bibl. Marc. cod. DIX. epistola ad Iosephum Bryennium: inc. τῶν μὲν σῶν. Sequitur epigramma in sepulcrum Demetrii Cydonii: inc. Κόσμος, ὁς ἦν Φύσεως. v. cat. codd. gr. Marc. p. 273. — *Taurini* in bibl. reg. cod. CLXXIX. epistolae septemdecim: tres ad Ioasaph; tres ad Manuel. imper. vna ad Cabasilam vna ad magnum chartophylacem; vna ad Nilum, patriarcham; vna ad inedicum; vna ad Purophilum; sex, nominibus non additis. v. cat. codd. gr. Taur. p. 266. sq. — *Romae* in bibl. Vatic. *Dem. Cydon. ad Nicephorum Gregoram.* v. *Montfauc.* Bibl. bibl. MSS. p. 146. A. — *Florentiae* in bibl. Laurent. cod. XII. nr. 24. plut. 57. quatuor eiusdem epp. vti suspicatur *Bandin.* in cat. codd. gr. Laurent. II. p. 352. — ib. in cod. XXIV. nr. 9. plut. 59. epistolae XXII. quas recenset *Bandin.* l. c. p. 542. sq. — ib. in cod. XIII. nr. 25. et 27. duae ep. Nic. Cabasilae ad Cydonem, et nr. 26. huius epistola ad Cabasilam. v. *Bandin.* l. c. p. 107. et, hoc adnotante, eaedem in cod. *Vindobon.* CCLXIL nr. 31. et 32. sec. *Nef-* *selii* cat. bibl. caes. Vindob. part. I. p. 368. et 369. *Harl.*

2. *Monodia*, sive comploratio ἐπὶ τοῖς ἐν Θεσσαλονίκη πεσόσι, de ciuibus, qui disfido, seditione ac tumultu intestino Thessalonicae A. C. 1343. sub imperio Ioannis Caata, cuzeni perierunt. Graece et latine exstat inter scriptores post Theophanem in corpore historiae Byzantinas p. 385 - 392. [p. 317. sec. cat. bibl. Leid. p. 221. nr. 56.]. edente *Francisco Combefisio* Paris. 1685. fol. *Fabr.* Conf. supra, vol. VII. p. 683. nr. 8. ibique not. h. — *Monodia* in cod. *Paris.* MCCXIII. nr. 38. bibl. publ. — eadem in cod. *Coisl.* CCCXV. fol. 770. v. *Montfauc.* bibl. Coisl. p. 429. *Harl.*

3. *Συμβολευτικός· Oratio ad Graecos liberatiua*, de periculo, quod a Turcorum potentia et odio illis tunc imminebat, et de modis hoc auertendi illique occurrenti per concordiam cum Latinis, eorumque subsidium, nec non per fortem constantiam et cautam virtutem. Scripta haec oratio, profecto Romam imperatore, est *Ioanne Palaeologo*, non *Manuelis F.* vt visum *Combefisio* p. 1281. quem sequuntur bibliothecae Patrum Lugd. editores T. XXVI. p. 515. D. sed filio Andronici Palaeologi, *Io. Cantacuzeni* genero, cuius professionem fidei, A. C. 1369. Romae editam, ad *Urbanum V.* exhibit *Allatius* libro 2. de consensu utriusque ecclesiae c. 17. p. 843. sq. graece et latine. Demetrii vero illam, quam dixi; orationem utraque lingua edidit *Combefisius* tom. 2. auctarii noui p. 1221-1281. Incipit: πρωτον μὲν, ὡ αὐδῆσε. Latine ex *Combefissi* versione exstat tom. XXVI. bibl. Patrum, Lugd. p. 515. *Fabr.* In cod. *Coisl.* CCCXV. fol. 650. orat. a *Fabricio* citata, et fol. 679. συμβολευτικός β'. inc. Ἰδε μὲν, ὡ αὐδῆσε Ρωμαῖοι, μὴ περὶ τοιάτων. v. *Montfauc.* l. c. p. 428. — *Florent.* in cod. bibl. Laurent. cod. XXXIV. nr. 3. inc. πρωτον μὲν v. *Bandin.* cat. cod. gr. Laur. II. p. 542. — *Paris.* in bibl. cod. MCCXIII. nr. 32. et 33. haec ac sequens oratt. *Harl.*

4. *De Callipoli*, claustro Chersonesi et Thraciae, (quam, a. 1357. iam a Turcis captam¹⁾ non diu post virtute aliorum Graeci receperant,) non tradenda Murati, eam pro pace

¹⁾ Vide *Io. Leunclavii* pandectas turcas ad illum annum.

pace petenti. Incipit: ἐδει μὲν ὡς σύνδεε, græco et latine in tom. II. auctarii noui Combefisiiani p. 1284-1318. Et latine tom. XXVI. bibl. Patrum p. 523. Fabr. MS. in codd. Coislin. Paris. et Laurent. ad nr. 3. citatis. Harl.

[¶] Περὶ τῆς καταφρονεῖν τὸν Θάνατον^{k)}. *De morte contemnenda* oratio, quam latine vertit Raphaël Seilerus Augustanus, et ex Io. Iac. Fuggeri bibliotheca cum Hermiae irrisione primum edidit græce et latine Basil. 1553. 8. Incipit: τὸν τῆς ψυχῆς αἴπο τῆς σώματος χωρισμόν. Hieronymus Wolfius, qui a. 1577. notas addidit, testatur in cod. bibl. Fuggeriana exsilio libellum eiusdem argumenti auctore Nemeſio, Νεμέσιος λόγος, ὃς ἀλογός ἐστιν ὁ Θανάτος Φίβος, e quo magna pars huius orationis sit transcripta usque ad verba p. 485. τοσαῦτα ημῖν εἰρήσθω. Continet autem praeter hoc, quod promittit titulus, insignia argumenta pro confirmando animorum immortalitate, et egregias adhortationes ad vitam ita instituendam, ut ne, bestiarum more si vixerimus, non communem cum bestiis interitum in morte; sed grauiora post mortem supplicia hotrere cogamur. Vtor editione, quae lucem vidit Basileae 1577. 8. in fasciculo scriptorum^{l)}, cui titulus est: *Doctrina recte vivendi ac moriendi*, et qui prelo iteram subiectus fuit ibidem 1586. 8. Cum Aenea Gazaeo olim editam elegantem et philosophice christianam diatriben vocat Barthius p. 3000. Aduersar. respicit autem editionem Tigurinam a. 1559. fol. vbi inter theologorum græcorum veterum orthodoxorum scripta, Conrado Gelnero curante edita, occurrit post canones apostolorum, Ignatii epistolas, Athenagorae apologiam et librum de resurrectione atque Theophrastum Aeneae Gazaei græce et latine cum Seileri versione, subiunctam habens Hermiae irrisiōnē et Agapeti paraeneticum. Fabric. Nouissima, eaque emendatior et docta nouaque recensio est curata a Kuinoelio, quae inscripta est: *Demetrii Cydonii opuscul. de contemnenda morte*, græce et lat. recensuit, emendauit, explicauit Christi. Theophr. Kuinoel, S. S. Theol. cultor.. Lipsiae 1786. 8. — MS. in cod. Monac. Bavar. LVIII. fin. qui cod. olim in bibl. Io. Iac. Fuggeri adseruabatur. v. Hardt. in Aretini Beyträgen a. 1804. part. I. p. 38. — in bibl. August. Vindelic. v. Reiser. indic. MSS. illius bibl. p. 82. nr. 15. — Paris. in bibl. publ. cod. MCCXIII. nr. 26. — in cod. Coislin. CCCXV. v. Montfaucon. bibl. Coisl. p. 428. add. ad not. * Harl.